
Krajská hygienická stanice v Ostravě. 

Datovou schránkou 

 

Věc: Hluk v lokalitě  žádost o poskytnuơ informací dle zákona č.106/1999 S. 
O svobodném přístupu k informacím. 

Předchozí vývoj. 

Velmi oceňuji, že jsem dne 20.3.2025 obdržel informaci, že: 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále KHS MSK) provede výkon státního zdravotního dozoru spojeného s akreditovaným 
měřením hluku v denní době, v místě chráněného venkovního prostoru stavby – dle Vašeho požadavku na balkoně domu na ulici  Ostravě – 
Vítkovicích.  

Měření hluku provede akreditovaná laboratoř Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě za přítomnosƟ zaměstnance KHS MSK. Měření bude provedeno za vhodných 
klimaƟckých podmínek, v souladu s metodickým návodem pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí č.j. MZDR 28960/2023-2/OVZ. Měření hluku 
se uskuteční v měsíci dubnu 2025. 

Měření (za mé účasƟ) proběhlo v pátek 4.4.2025. Proběhlo korektně, původce hluku měl běžný provoz, 
máme k dispozici vlastní video o činnosƟ šrotoviště v tomto dnu.  

Konstatuji. 

Chápu, že výsledky měření je potřeba zpracovat, nicméně do dneška, tj. po 5 týdnech, jsem ještě neobdržel 
sebemenší informaci. 

Předpokládám, že výsledky již máte k dispozici, že potvrdily překračování hlukových limitů. A že jistě již 
vedete řízení s původcem hluku. 

Tím spíše, že hluk neustává, naopak dne 19.5. v 16.30 hod došlo k dalšímu výbuchu v areálu šroƟště, máme 
k dispozici video i svědectví místních občanů. 

Tato nedobrá situace je předmětem sơžnosƟ místního občanského sdružení i předmětem pozornosƟ orgánů 
samosprávy. 

Požaduji. 

1- poskytnuơ informace – protokolu z měření hluku ze dne 4.4.2025 

2- poskytnuơ informací ze spisu – aktuálního jednání KHS s původcem hluku SPV Recycling. 

3- poskytnuơ informací o dalším jednání v této věci. 

 

 

  

Zasláno v kopii též na KU MSK, OŽPaZ a orgány samosprávy 

V Ostravě dne 21.5.2025 



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

 

IČ: 71009167                                                                                                                                                   Adresa: 

ID datové schránky: w8pai4f              Na Bělidle 724/7 

www.khsova.cz   702 00 Ostrava 

1 / 2 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 26879/2025/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 28898/2025/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková 

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  30. 5. 2025 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 22. 5. 2025 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako 

povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která 

byla podána prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„1- poskytnutí informace – protokolu z měření hluku ze dne 4.4.2025 

2- poskytnutí informací ze spisu – aktuálního jednání KHS s původcem hluku SPV Recycling. 

3- poskytnutí informací o dalším jednání v této věci.“  

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Ad 1) Povinný subjekt žadateli v příloze tohoto přípisu přikládá protokol č. 20861/2025 z měření hluku 

v mimopracovním prostředí Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě.  

Ad 2) a 3) Povinný subjekt žadateli sděluje, že kontrolovaná osoba využila svého práva k podání námitek proti 

kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole a ke dni vypravení přípisu o poskytnutí informací stále 

běží lhůta k vyřízení námitek, která uplyne dne 11. 6. 2025. Dále bude postupováno v souladu s právními 

předpisy a v rámci zákonných lhůt. Dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat 

informace netýká dotazů na budoucí rozhodnutí. Žadateli tedy není možné poskytnout informace o dalším 

postupu v předmětné věci.  

Nad rámec požadovaných informací povinný subjekt žadateli sděluje, že jako  

 

Současně povinný subjekt uvádí, že v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl 

žadateli informace formou kopie dokumentu, nicméně z ní vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel 

do 15 dnů ode dne doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 

vymezených osobních údajů, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti, anebo do 15 dnů ode dne 

doručení sdělení žadateli. 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

 

 

 

 

 

mailto:barbora.valouskova@khsova


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 28898/2025/OV/OPaK 
 

 

IČ: 71009167                                                                                                                                                   Adresa: 

ID datové schránky: w8pai4f              Na Bělidle 724/7 

www.khsova.cz   702 00 Ostrava 

2 / 2 

 

 

Příloha: 

1x protokol Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě č. 20861/2025 

 

 

 

 

Rozdělovník 

1x adresát, počet stran 1 

1x spis, počet stran 1 




